
www.econ.muni.cz 

Zápatí prezentace 1 

Informace k organizaciInformace k organizaci                              

doktorskédoktorskéhoho  studistudiaa  

na Ekonomickona Ekonomicko--správní fakultsprávní fakultěě  MU MU   



www.econ.muni.cz 

 

Doktorské studium:  
 

 individualizovaná forma studia (pod vedením školitele) 

 zahrnuje 

 část studijní  

 část vědecko-výzkumnou  

 založeno na kreditním systému - povinností je získat 

minimálně 240 kreditů za studium 

 

 



www.econ.muni.cz 

 

Studium doktoranda se uskutečňuje:  
 

 podle individuálního studijního plánu 

 pod vedením školitele  

 pod dohledem oborové rady/komise (za jejíž činnost odpovídá 

předseda oborové rady/komise, který je současně garantem 

oboru) 

 

 



www.econ.muni.cz 

Zápatí 

prezentac

e 

4 



www.econ.muni.cz 

Studijní část 

Angličtina 
Kompetence v akademické a odborné angličtině, var. A (2 předměty v AJ) 

Kompetence v akademické a odborné angličtině, var. B (prezentace publikace) 

Akademické dovednosti v angličtině 1 (volitelný předmět, PS) 

Akademické dovednosti v angličtině 2 (volitelný předmět, JS) 

 

Matematika 
Matematika pro doktorské studium 1 – přípravný kurz (1. týden výuky) 

Matematika pro doktorské studium – návaznost na Microeconomics 



www.econ.muni.cz 

Zápatí prezentace 6 

  

PPovinnosti doktoranda (studijní/vědecko-výzkumné) 

 min. 240 kreditů za studium 

 minimálně 10 kreditů za povinně volitelné předměty 

 120-160 kreditů za předmět Příprava disertační práce 

 

 Předměty s proměnlivým počtem kreditů 

 Příprava disertační práce (5-30 kreditů/semestr) 

 Odborná stáž (max. 15 kreditů za tuzemskou, 25 kreditů za 

zahraniční stáž) 

 Pomoc při výuce   (max. 8 kreditů/semestr; max. 25 kreditů   za 

celé studium) 



www.econ.muni.cz 

 

Individuální studijní plán: 
 

 zpracovává student ve spolupráci se svým školitelem 

 návrh individuálního studijního plánu vkládá student  do IS 

MU  s využitím aplikace „hodnocení doktorského studenta – 

moje návrhy“, a to do 5.10.2014 

 konečné znění ISP připravuje školitel (do 19.10.2014) 

 ISP schvaluje oborová rada/komise 

 po schválení oborovou radou/komisí se ISP stává závazným 

 

 



www.econ.muni.cz 

Zápatí prezentace 8 

        Struktura individuálního studijního plánu 

Zadání disertační práce Téma disertační práce: 

Stručné zadání školitele: 

Jazyk zpracování:  

Důležité termíny 

 

Termín prezentace na odborném 

semináři: 

Termín státní doktorské zkoušky: 

Termín malé obhajoby DP: 

Termín obhajoby DP: 

Prezentace a publikace 1. rok 

2. rok 

3. rok 

4. rok 

Zápis předmětů 1. rok 

2. rok 

3. rok 

4. rok 

Další (vyplnění je nepovinné) Plánované studijní pobyty, zapojení do 
vědecko-výzkumných projektů, 
pedagogických aktivit apod.  
 



www.econ.muni.cz 

Zápatí prezentace 9 

Povinnosti doktoranda (organizační)  

  Na začátku prvního ročníku 

 individuální  studijní plán 

 roční plán  

 Na začátku každého dalšího ročníku   

 roční plán 

 podklady pro hodnocení za uplynulý rok 

 V každém semestru (po splnění předepsaných povinností) 

žádost o zápis do následujícího semestru 



www.econ.muni.cz 

Zápatí prezentace 10 

Povinnosti doktoranda (publikační)  
  

  

 

 v průběhu studia nejméně 6 publikací tematicky 

odpovídajících zaměření disertační práce 

 požadovaná struktura publikací –  směrnice děkana č. 

5/2012 

    ale také  

 oceňování publikačních výsledků prostřednictvím 

stipendijního programu  

 



www.econ.muni.cz 

Další povinnosti 

 Odevzdávárna IS MU – aplikace pro vkládání výstupů předmětů 

vedených a hodnocených školitelem 

 Konzultace disertační práce a publikační činnosti se školitelem 

 Povinnosti vůči katedře (prezenční forma studia) 

 Přítomnost na pracovišti 

 Účast na konferencích a seminářích katedry, příp. fakulty 

 Plnění dalších úkolů dle pověření školitele 

 

 Omluvenky – do pěti pracovních dní poslat na OAVD, evidence v ISu 

 Žádosti – na předepsaných formulářích, řádně vyplněné, na OAVD nebo 

podatelnu ESF 



www.econ.muni.cz 

Zápatí prezentace 12 

Stipendium studenta DSP na ESF 

výše řádného měsíčního stipendia DSP: 
 

  1.-4. semestr 11.000 Kč 

  5.-8. semestr 13.000 Kč 

 

mimořádné motivační stipendium (složení státní doktorské zkoušky, malá a velká 

obhajoba disertační práce) 

možnost navýšení řádného měsíčního stipendia za nadstandardní 

výsledky a přístup (1.000 – 6.000 Kč) 

 

                         ale také  

možnost snížení řádného měsíčního stipendia při neplnění povinností 

 

 



www.econ.muni.cz 

Zápatí prezentace 13 

Jaké možnosti má student DSP na ESF? 

výrazná podpora výjezdů do zahraničí 

 odborné konference, workshopy 

 odborné stáže,  letní školy 
 

podpora účasti na tuzemských konferencích a letních 

školách 

 

účast na projektech (dle možností) 

jednorázová stipendia speciálního charakteru  

 



www.econ.muni.cz 

Zápatí prezentace 14 

Kde získáte další informace? 

 

Oddělení pro akademické záležitosti, vědu, výzkum a doktorské studium 

Mgr. Jarmila ŠveňhováMgr. Jarmila Šveňhová  
referentka pro doktorské studium 

 

kancelář č. 309 

tel. 549 49 7229 

 

Konzultační hodiny  

pondělí - pátek:  9.00-11.00 a 13.00-15.00 

 

 


